
1 

 

JVF DTM – Rozšiřující informace k verzi 1.4.2.2 
(duben 2023) 

Informace, které souvisí se správou, údržbou a budoucím rozvojem JVF DTM. Dokument navazuje na 

předcházející dokument pro verzi JVF DTM 1.4.2. 

Správa JVF DTM 

Správou a údržbou obsahu a struktury JVF DTM byl na základě § 6 vyhlášky č. 393/2020 Sb. pověřen 
ČÚZK. 

Poskytování JVF DTM 

Definice JVF DTM ve formátu XSD souborů je poskytována prostřednictvím webových stránek ČÚZK na 
adrese: https://www.cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx. 

Doporučené pojmenování aktualizačních XML dokumentů 

Aktualizační XML dokumenty jsou soubory, které slouží pro aktualizaci dat DTM kraje (geodetické 
zakázky, data vlastníků, správců a provozovatelů DI a TI, data externích správců ZPS). 

Název XML dokumentu: 
 rrrrmmdd_IdZmeny_STAV.xml 

 rrrrmmdd_IdZmeny_ZMENY.xml 

kde: 
 rrrrmmdd – datum vyhotovení XML dokumentu: 

 rrrr – rok 

 mm – měsíc 

 dd – den 
 IdZmeny – identifikátor aktualizačního dokumentu 
 STAV – kompletní výdej stavových dat 
 ZMENY – změnové věty 

Pozn.: Původně zvažovaná možnost rozdělení velkého XML dokumentu na menší části pro potřeby 
přenosu do IS DMVS není podporována. Soubory přesahující maximální velikost aktualizačních XML 
dokumentů je potřeba rozdělit na menší části a předávat samostatně. 

Velikost aktualizačních XML dokumentů 

Pro velikost XML dokumentů předávaných do IS DMVS je nastaven limit 100 MB. Dokumenty se 
přenášejí v komprimované podobě (formát zip). Uvedený limit platí pro zkomprimovaný dokument. 

https://www.cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx

